corporis et anime: sed non in ipsa persona facit misericordiam... in seculum sine fine.

Ps. xviii.

Psalmus XVIII. Celi enarrant gloriam dei: et opera manu eius annuntiat firmamentum.

Titulus. In finem ps. David (in finem). i. xpm dirigit nos ps iste: vel (in finem). i. in plenitudinem temporum...

1. Dies diei eructat verbum: et nox nocti indicat scientiam.

Dies diei succedens (eructat verbum). i. dnm plenissime pdicat. ps. ordinat. t. pfe. vi. qm oia fer. tibi (et nox noc.) succedens (indici sci.) de dno Eccli. xxxiii. qre dies die superat...

2. Non sunt loquere: neq sermone quoru non audiantur voces eorum.

Non sunt loquere neq ser. quo. no au. vo. e. i. ocs nationes in qbus sunt diuersa genera linguaru pnt p creaturas intelligere creatore et sic.

3. In omnem terram exiit sonus eorum: et in fines orbis terre verba eorum.

In oem terra. i. pvniversam orbem (exiit) manifeste (sonus eo.) i. creaturaru supradictaru: sonum aut notat iudicium creatoris sonu dicit qtuq ad ydioras et simplices verba qstum ad sapietes: vn addit (et in fi. or. ter. ver. e.) qz in celo no apparet aliqd notius sole. id diffusus subiungit de sole dices.

4. In sole posuit tabernaculum suum: et ipse tanq sponsus pcedens de thalamo suo.

In so. po. ta. su. qz ibi relucet vestigia trinitatis in sole sut tria equalia rotunditas luciditas caliditas (et ipse) sol (tanq sponsus) qui bene ordinat est (pcedens de thalamo suo). i. in ortu solis rubicundus ad modu sposi: ita pe hic exponi ad lram. Mystice aut sicut supra diuidendo psalmu tetigimus hic agit de pdicatore noue legis. sic aut pcedentibus cotinuari pot. supra ondit ecclesia multa bnfi cia sibi a dno fuisse collata. s. p pdicatione aplosu et incarnationem dmi. Primo ergo ondit qui pdicauerit dicens (celi). i. apli conseci secretor: sicut celi: qz celat secreta dei di a celando sic isti q tn secreta reuelata sunt eis Job. xv. Quecunq audiui a pre meo nota feci vob. Secdo ondit qd pdicauerit cum addit (enarrat gloriam) Tercio ostendit eos p aductum sancti sps fuisse pfirmatos dicens (et firmamentu). i. apli igne sps sancti firmati (annuntiat opa manu eius). i. dei. Ps. Annunciant opa dei. vel de pdicatoribus exponit (celi). i. pdicatores qui dicunt esse celi fm eorum multas ppietates qz videlicet sunt.

Mystice

Primo subtile p intelligentia Prouer. j. Intelligentes gubernacula possidebit. Sec. iiii. Quia tu sciam repulisti re pellam te ne sacerdotio fungaris mibi: intelligere aut de.

bet pdicator quis scit vel debeat esse ipse qui pdicat. Item quid pdicat et qu et quantum: vn Luce. xij. Fidelis seruus et prudens quem constituit dñs sup familia sua: ecce quis aut qualis: vt det illis in tpe: ecce qn. critica scz electe doctri ne: ecce quid. mensuram: ecce quantum.

multas p ppietates celorum.

Secdo sunt alti p vite eminentiam. Greg. qua necessitate compellit summa dicere: eadem necessitate compellitur summa monstrare.

Tercio clari p bonam opinionem Eccli. xxxj. Splendidu in panibus bndicet labia multoru et testm veritatis illius fidele in nequissimo pane murmurabit ciuitas.

Quarto sunt calidi p charitatis feruore Greg. qui charitatem ad primu no habet officiu pdicandi assumere non debet Can. iij. Sicut vitia coeanea labia tua et elo. t. dulce

Quinto sunt mundi p intencione Math. vj. Si oculus tuus fuerit simplex totu corpus tuu lucidu erit. Ps. Cor mundu crea in me et mudi etiā p cotinentia Greg. fordes tergere no valet manus q lutum tenet.

Sexto ordinati p discretionem Leui. ij. In oi sacrificio offeres sal. et xj. Leui. aial qd no diuidit vngulam immun. dum reputat.

Septimo volubiles p discursum ad pdicationem. Ps. famem patientur vt canes et cir. ci. Math. iij. Circuibat xps totam galylea docens in synago. eorum et pdicas euā gelium regni.

Octavo rotundi p simplicitatem no habentes angulos p duplicitatem Jacobi. j. Vir duplex animo inconstans est in oibus vjs suis.

Nono casti helyos p humilitate et pacez. Ps. In pace factus est locus eius: bi ergo (celi enarrant) no dicit narrant s (enarrat) pe. n. notat q vita debet pcedere pdicatione. i. qd in eis e foris pdicet alioquin dici pot eis q ali. um voces teipm no doces qui pdicas no suradu furians: ideo dicit dñs Job. vij. Qui sine pcto est vrm pimus in illa lapide mittat. lapis ibi di auctas sacre scripture Esa. liij. Generatione eius quis enarrabit. Ps. Quis loquet potestas dñi. i. qualis: vel (enarrat). i. extra narrant. i. cis qui sunt extra. i. malis. non tm bonis Math. ix. Non est opus valentibus meis: sed male habentibus: non veni vocare iustos tm: s pctores. et Grego. recorde se asserit q ortis finetibus in flumine aqua spergit (gloria dei) no sua Job v. Ergo gloriam mea no quero: gloria dei est incarnatio: passio: resurrectio: ascensio: equalitas filij ad patre et huius (et opa ma. e. an. fir.) pdicatores non solum celsi (firmamentu) qz no solu bona q pdicta sunt debet die: s in illis costantes et firmi esse anteq pdicatores fiat Luce. vl. sede te in ciuitate quousq induam i virtute ex alto. Item sicut (firma.) in dispoñe mudi. vltimu est sic pdicatores debet esse nouissimi et vltimi in oculis suis. Item firmamentu est remotissimu a terra: sic pdicatores debet esse Esa. lx. c. Qui sunt illi qui vt nubes volant. Item firmamentu ve. locissime et cotinue mouet: sic pdicatores debet semp moueri ad occidentem huius vite et ad orientem future vite: vel p exteriorē tribulatione vel p interiorē voluntate p pntudine mouedi p veritate. Item firmamentu separat aquas ab aquis: sic pdicatores oues ab hecdis: hec tria notat aplos. j. Cor. iij. Puto deus nos aplos nouissimos ostendit. Ecce pumū taq morti destinatos. Ecce scdm qa spectaculum facti sumus mundo et. Ecce tertiu: qz boni edificant: mali vo scandalizant (opa ma. eius) creatois et re creatois (annunciat). q. bonum nunciu: vn di euāgelium qst bonu nunciu. Et nota q (celi) dicit plr (firmamentu) singulariter vt sic significet q licet habeat plura verba plures sint psonae: tm totu debet ad vnu referre et qd eis e necessaria fidei doctri ne et charitatis vnitas: vn etiā cu di cit (celi) adiungit (gloria) et e conuerso cu dicit (firmamentu) singulariter coniugit opa in plali. Nota etiā q (celi) dicunt no solu pdicatores: s etiā qlibet fideles: et pcpue viri spuales: qz sicut in celo sut sex signa p q ascendit sol. et sex p q descendit: sic in qlibet viro pcpue spuali debet esse sex gradus qbus ascendat ad dnm. et sex qbus ad sui cognitione descendat. Primus gradus ascendendi ad dei expo.